UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG ĐẬU LIÊU                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND                              Đậu Liêu, ngày 29 tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Góp ý vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 505/UBND-NV, ngày 28/3/2023 của UBND thị

xã Hồng Lĩnh về việc tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị định

của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

Ngày 29/3/2023 UBND phường Đậu Liêu đã tổ chức cuộc họp để góp ý

Nghị định của Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

Thành phần tham dự có các Đ/c trong ban thường trực Đảng ủy, TT

HĐND, Chủ tịch, các Phó chủ tịch, thành viên, công chức UBND, TT

UBMTTQ, trưởng các đoàn thể phường Đậu Liêu.

Công chức Văn phòng – Thống kê đã gửi dự thảo cho các thành phần

tham dự nghiên cứu từ ngày 28/3/2023.

Sau khi công chức Văn phòng – Thống kê phường thông qua nội dung dự

thảo Tờ trình và dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định về cán bộ, công

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân

phố.

Các thành phần tham dự đã thảo luận và nhất trí cao các nội dung trong dự

thảo và không có ý kiến như sau:

- Đề nghị Chính phủ nghiên cứu và quy định cụ thể cho các đối tượng quy

định Tại Khoản 7, Điều 33, Chương 3, người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn,

tổ dân phố, theo ý kiến của phường Đậu Liêu thì đề nghị mức 4,5 lần mức lương cơ

sở bằng với các chức danh người hoạt động không chuyên trách thôn, tổ dân phố vì

lực lượng này hoạt động cũng rất tích cực và cũng quan trọng góp phần phát triển

kinh tế xã hội, đảm bảo An ninh trật tự ở địa bàn thôn, tổ dân phố.

Vậy UBND phường Đậu Liêu báo cáo UBND thị xã, phòng nội vụ thị xã

Hồng Lĩnh để tổng hợp gửi cấp trên./.

Nơi nhận:                    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- UBNDThị xã Hồng Lĩnh;                     CHỦ TỊCH
- Phòng nội vụ thị xã Hồng Lĩnh;

- Đảng uỷ, HĐND Phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

                                                                               Thái Lương

		loungt.hl@hatinh.gov.vn
	2023-04-03T17:29:45+0700

		2023-04-04T16:37:05+0700

		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2023-04-04T16:45:16+0700